



# FORNMINNESSÄLLSKAPET PÅ MÄLARÖARNA

## Verksamhetsberättelse för år 2019

### Styrelse

Kjell Järveborg	Ordförande
Monika Berglund	Vice ordförande
Kjell Rosén	Skattmästare
Birgitta Ulfson	Sekreterare
Berit Eriksson	Ordinarie ledamot, vice sekreterare
Annalise Detthoff	Ordinarie ledamot, Vice kassör
Inger Karlsson	Ordinarie ledamot, Webbansvarig
Ragnar Carlson	Ordinarie ledamot

### Revisorer

Eva-Lena Rydelius och Roland Permén som ordinarie revisorer samt Lisbeth Oddmark som suppleant.

### Valberedning.

Inger Wahlbom sammankallande, Roger Andersson ordinarie och Sten-Åke Petersson suppleant.

### Sammanträden.

Årsmöte 19 mars samt att styrelsen har haft 11 protokollförda sammanträden.

### Medlemsantal:

Medlemsantalet per den 31.12.2019 var 78 stycken, varav en är hedersmedlem.

### Ekonomi.

Medlemsavgiften, 100 kr för enskild medlem och 50 kr för ungdomar t.o.m. 25 år. Resultat- och balansräkning bifogas.

## **Cirkelverksamheten och öppna träffar I föreningslokalen, Pråmvägen 7, Ekerö centrum**

Vi började den 19 februari och träffades var fjortonde dag.

I maj tog vi båten till Kungshatt och vandrade runt ön ner till ruinerna av det gamla tegelbruket.

Under hösten tog vi upp boken *Helgö Revisited* av H Clarke och K Lamm. Inger Karlsson översätter från engelska och redogör för bokens innehåll,



### **Utflykter.**

18 maj gjorde vi en utflykt till Valsgårde tillsammans med docenten Kent Andersson, författaren till boken om de fantastiska båtgravarna. Under våren hade Kent besökt oss och berättat om sin bok. Det blev en fin dag, men tyvärr var backsipporna över blommade. På Kents rekommendation åkte vi vidare till den märkvärdiga Hågahögen.



7 september. Vi besökte Enköpings unika hällristningar vid bl. a Rickeby och Hemsta hagar. Områdena var bra skyltade, och de flesta hällristningarna var imålade och intressanta. Vi åt vår medhavda matsäck vid Kaplansgården intill Härkeberga kyrka, som var öppen, så att vi kunde se Albertus Pictors fina målningar.



23 november. Vi besökte Slagfältsmuseet HAMN om RYSSHÄRJNINGARNA - SLAGET VID STÄKET i Nacka och fick en visning av en utmärkt guide. Det lilla fina museet imponerade på oss besökare. Det är 300 år sedan ryssarna var där och slaget blev oavgjort.

## **19 mars årsmöte i Ekerö bibliotek, Fyren**



### **Föredrag**

#### **5 mars. BIRKAS SKEPP**

Föredrag av marinarkeolog Jim Hansson, Sjöhistoriska museet.

Jim Hansson berättade om tio års marinarkeologiska utgrävningar utanför hamnområdet i Birka. Troligtvis har man byggt och reparerat båtar där.



## 19 mars. MASSAKERN VID SANDBY BORG

### Föredrag av arkeolog Ludvig Pappmehl-Dufay från

**Linnéuniversitetet.** Sandby Borg en fruktansvärd plats där tiden stannade. En dröm för arkeologerna då hela platsen lämnats orörd sedan 400 talet.

Samarrangemang med Ekerö bibliotek.



## 9 april. KRIGARNA FRÅN VALSGÄRDE

Arkeologidocent Kent Andersson Historiska muséet berättade om de vendeltida båtgravarna med sina fantastiska fynd. Vi följde upp föredraget med en utflykt till Valsgårde med Kent som guide.



## 16 oktober. TRÅDARNA I VÄVEN. PÅ SPANING BLAND MINNEN OCH KULTURARV I SVERIGE

Vetenskapsjournalisten Maja Hagerman berättade om sin nya bok på ett målande sätt.

Samarrangemang med Ekerö bibliotek och Ekerö Munsö hembygdsförening.



## Vård av fornlämningar och skyltar.

Även i år röjde vi runt Törnby stenarna och runt runstenen i Solbacka Stenhamra. Dessa är fortfarande i gott skick. Vi röjde också kring Kvarsta skålgrops sten, Kungsberga runsten .samt kring alla blå skyltar. Nya blå skyltar sattes upp vid Nyckelbygravfältet, runstenen vid Nyckelby samt vid Fantans hög.

## Hemsidan

Under året har Inger Karlsson kontinuerligt uppdaterat Fornminnessällskapet hemsida.

[https:// www.hembygd.se/fornminnessallskapet-pa-malaroarna](https://www.hembygd.se/fornminnessallskapet-pa-malaroarna)



Med tack för det gångna verksamhetsåret.

Styrelsen för Fornminnessällskapet på Mälaröarna. 2020-2-19